

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда
Белобородова Людмила
Леонидовна

(подпись) _____
(фамилия, инициалы)

«__» _____ Г

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №907428)

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
"Детский сад № 51 комбинированного вида"

(полное наименование работодателя)

683013, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 5
Юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 5

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4100018496

(ИНН работодателя)

410101001

(КПП работодателя)

1024101017445

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (подпись)	Анпилова Галина Николаевна _____ (ФИО)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Яхненко Елена Ивановна _____ (ФИО)	_____ (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ОТ-МАРКОН"

(полное наименование организации)

2. 456300, Челябинская область Челябинская обл., г. Миасс, Тургоякское шоссе, 9/26
(3513) 54 35 38, otmiass@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. **Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)** 268
4. **Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)** 08.04.2016
5. **ИНН организации** 7415033800
6. **ОГРН организации** 1027400881793

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21A304	18 февраля 2016	-

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.04.2024-07.04.2023	Русакова Юлия Владимировна	Эксперт по СОУТ	003 0008345	11 февраля 2021	3325

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.04.2024	Химический фактор Микроклимат Шум Инфразвук	Рулетка измерительная Р5УЗК, зав. № 1	35279-07	1	25.04.2024
2	05.04.2024	Химический фактор Микроклимат Шум Инфразвук Вибрация локальная Вибрация общая	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	6254	28.01.2025
3	05.04.2024	Химический	Аспиратор сифонный	62119-15	1000	01.05.2024

1	2	3	4	5	6	7
		фактор	AM-5E			
4	05.04.2024	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	32014-11	106314	27.08.2025
5	05.04.2024	Шум Вибрация локальная Вибрация общая Инфразвук	Шумомер-анализатор спектра Экофизика-110А	41157-09	ЭФ100361	20.08.2024
6	05.04.2024	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	455	10.01.2025
7	05.04.2024- 07.04.2023	Напряженность	Секундомер СОСпр-26-2-000	11519-11	6254	28.01.2025

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Кривозерцева Ольга Васильевна

(подпись)

(ФИО)

(дата)

М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

**«Идентификация потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов»**

ВП-13031-СОУТ/Риски/1-И от 05.04.2024

**Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад № 51 комбинированного вида"
МАДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида"**

(Наименование организации)

Эксперт по специальной оценке условий труда:

Русакова Юлия Владимировна

(ФИО)

(подпись)

Согласно Договору № ВП-13031-СОУТ/Риски от 13.03.2024, в организации Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 51 комбинированного вида" (МАДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида") , на основании предоставленной Заказчиком информации (Приложение №1), проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, результаты которой приведены ниже.

I. ПРОВЕДЕНИЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ ПОТЕНЦИАЛЬНО ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ:

1. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, а в отношении рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», - составление Перечня подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов - проведена в отношении каждого рабочего места. Результаты реализации данных процедур представлены в Приложениях №№2, 3 и дополнительно – в Разделе II настоящего Заключения.

II. РЕЗУЛЬТАТЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИДЕНТИФИКАЦИИ (часть 1 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ):

1. В результате идентификации (часть 1 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ):

- на 2 рабочих местах потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест, на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда
- На 38 рабочих местах, потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. В отношении данных рабочих мест, на основании части 2 статьи 12 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, составлен Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (см. Приложение №2 к Заключению эксперта)

2. Составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на 40 рабочих мест, подпадающих под ограничения части 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ (см. Приложение №3 к Заключению эксперта)

III. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:

1. В ходе выполнения процедур Раздела I, помимо информации, представленной в Приложении №1, были дополнительно учтены нижеследующие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

№ п/п	Наименование и номер рабочего места	Содержание предложения	Основания
	Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов отсутствуют.		

Приложение №1
к Заключению эксперта
«Идентификация потенциально вредных и (или)
опасных производственных факторов»

№	Сведения	Отметка о предоставлении
1	Приказ о создании комиссии, график проведения специальной оценки условий труда.	Предоставлен
2	Перечень (выписка) фактически выдаваемых СИЗ в организации с указанием нормативных документов и приложением копий сертификатов (при наличии), копий личных карточек учета выдачи СИЗ.	Нет необходимости
3	Контингент лиц, подлежащих предварительным и периодическим медицинским осмотрам.	Предоставлен
4	Результаты ранее проводившихся на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда исследований и измерений вредных и опасных факторов (при наличии).	Предоставлены
5	Информация о несчастных случаях и профессиональных заболеваниях за последние 5 лет (копия журнала регистрации несчастных случаев, заключения медицинских организаций).	Предоставлена
6	Перечень рабочих мест, подлежащих СОУТ, содержащий наименование РМ, зоны выполнения работ.	Предоставлен
7	Информация о количестве работников, занятых на данных рабочих местах (из них: женщин, лиц в возрасте до 18 лет, инвалидов).	Предоставлена
8	СНИЛС работников на данных рабочих местах.	Предоставлены
9	Информация об используемом оборудовании, материалах и сырье.	Предоставлена
10	Перечень должностей/профессий, для которых установлены размер повышения оплаты труда, дополнительные отпуска, сокращенная продолжительность рабочего времени (недели) за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.	Предоставлен
11	Перечень должностей/профессий, на которых бесплатно выдается молоко, лечебно-профилактическое питание (ЛПП) или другие равноценные пищевые продукты.	Предоставлен
12	Перечень должностей/профессий, работа на которых дает право на досрочное назначение трудовой пенсии.	Предоставлен
13	Результаты, полученные при осуществлении организованного в установленном порядке на рабочих местах производственного контроля за условиями труда (при наличии)	Предоставлены
14	Результаты, полученные при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора.	Предоставлены

Приложение №2. Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 51 комбинированного вида"
МАДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																	
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы														Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД)	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
Педагогический персонал																					
2024 032	Инструктор по физической культуре	1	-																+	+	
2024 033	Инструктор по физической культуре	1	-																+	+	
Учебно-вспомогательный персонал																					
2024 040А	Младший воспитатель	5	2024041 А, 2024042 А, 2024043 А, 2024044 А				+												+		
2024 045А	Младший воспитатель	9	2024046 А, 2024047 А, 2024048 А,				+												+		

Приложение №2. Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			2024049 А, 2024050 А, 2024051 А, 2024052 А, 2024053 А																
2024 054А	Помощник воспитателя	6	2024055 А, 2024056 А, 2024057 А, 2024058 А, 2024059 А				+											+	
2024 061	Специалист по кадрам	1	-																
2024 062	Юрисконсульт	1	-																
2024 063	Заведующий хозяйством	1	-				+											+	
Обслуживающий персонал																			
2024 066А	Подсобный рабочий	3	2024067 А, 2024068 А				+											+	
2024 069	Кладовщик	1	-															+	
2024 070	Кастелянша	1	-															+	
2024 071	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	-				+										+	+	
2024 072	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	-				+										+	+	
2024	Уборщик территорий	1	-	+			+				+							+	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
073																			
2024 074	Уборщик территорий	1	-	+			+				+							+	
2024 075	Уборщик служебных помещений	1	-															+	
2024 076	Уборщик служебных помещений	1	-															+	
2024 077	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-				+				+							+	
2024 078А	Сторож	3	2024079 А, 2024080 А															+	+

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая
(должность)

(подпись)

Белобородова Людмила Леонидовна
(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей
(должность)

(подпись)

Анпилова Галина Николаевна
(Ф.И.О.)

Заведующая хозяйством
(должность)

(подпись)

Яхненко Елена Ивановна
(Ф.И.О.)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3325
(№ в реестре)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна
(Ф.И.О.)

Приложение №3. Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на указанных в части 6 статьи 10
Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" рабочих местах

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 51 комбинированного вида"
МАДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы													Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД)	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административный персонал																				
2024 001	Заведующая	1	-																+	+
2024 002	Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе	1	-																+	+
Педагогический персонал																				
2024 003	Воспитатель	1	-																+	+
2024 004	Воспитатель	1	-																+	+
2024 005	Воспитатель	1	-																+	+
2024 006	Воспитатель	1	-																+	+
2024 007	Воспитатель	1	-																+	+

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
2024 008	Воспитатель	1	-															+	+
2024 009	Воспитатель	1	-															+	+
2024 010	Воспитатель	1	-															+	+
2024 011	Воспитатель	1	-															+	+
2024 012	Воспитатель	1	-															+	+
2024 013	Воспитатель	1	-															+	+
2024 014	Воспитатель	1	-															+	+
2024 015	Воспитатель	1	-															+	+
2024 016	Воспитатель	1	-															+	+
2024 017	Воспитатель	1	-															+	+
2024 018	Воспитатель	1	-															+	+
2024 019	Воспитатель	1	-															+	+
2024 020A	Воспитатель	3	2024021 А, 2024022 А															+	+
2024 023A	Воспитатель	3	2024024 А, 2024025 А															+	+
2024 026	Учитель-дефектолог	1	-															+	+
2024 027	Учитель-дефектолог	1	-															+	+
2024 028	Учитель-дефектолог	1	-															+	+

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
2024 029	Педагог-психолог	1	-																+	+
2024 030	Педагог-психолог	1	-																+	+
2024 031	Педагог-психолог	1	-																+	+
2024 034	Музыкальный руководитель	1	-																+	+
2024 035	Музыкальный руководитель	1	-																+	+
2024 036	Учитель-логопед	1	-																+	+
2024 037	Учитель-логопед	1	-																+	+
Учебно-вспомогательный персонал																				
2024 038	Старшая медицинская сестра	1	-																+	+
2024 039	Старшая медицинская сестра	1	-																+	+
2024 060	Шеф-повар	1	-	+			+										+		+	
Обслуживающий персонал																				
2024 064	Повар	1	-	+			+										+		+	
2024 065	Повар	1	-	+			+												+	

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3325

(№ в реестре)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
2024 001	рабочее место заведующей	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 002	рабочее место заместителя заведующего по воспитательной и методической работе	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 003	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 004	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 005	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 006	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 007	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 008	рабочее место воспитателя	1	-	-		-													7ч. 12м.	7ч. 12м.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
2024 009	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 010	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 011	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 012	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 013	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 014	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 015	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 016	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 017	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 018	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 019	рабочее место воспитателя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 020А	рабочее место воспитателя	3	2024021 А, 2024022 А	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 023А	рабочее место воспитателя	3	2024024 А, 2024025 А	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024 026	рабочее место учителя- дефектолога	1	-	-		-												4ч. 0м.	4ч. 0м.
2024 027	рабочее место учителя- дефектолога	1	-	-		-												5ч. 0м.	5ч. 0м.
2024 028	рабочее место учителя- дефектолога	1	-	-		-												5ч. 0м.	5ч. 0м.
2024 029	рабочее место педагога- психолога	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.
2024	рабочее место педагога-	1	-	-		-												7ч.	7ч.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
030	психолога																	12м.	12м.	
2024 031	рабочее место педагога-психолога	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 032	рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 033	рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 034	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 035	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 036	рабочее место учителя-логопеда	1	-	-		-												4ч. 0м.	4ч. 0м.	
2024 037	рабочее место учителя-логопеда	1	-	-		-												4ч. 0м.	4ч. 0м.	
2024 038	рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 039	рабочее место старшей медицинской сестры	1	-	-		-												7ч. 12м.	7ч. 12м.	
2024 040А	рабочее место младшего воспитателя	5	2024041 А, 2024042 А, 2024043 А, 2024044 А	-		-													7ч. 12м.	-
	Место проведения уборки (Пылесос)																			
2024 045А	рабочее место младшего воспитателя	9	2024046 А, 2024047 А, 2024048 А, 2024049 А,	-		-													7ч. 12м.	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
			2024050 А, 2024051 А, 2024052 А, 2024053 А																	
	Место проведения уборки (Пылесос)				-		3ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2024 054А	рабочее место помощника воспитателя	6	2024055 А, 2024056 А, 2024057 А, 2024058 А, 2024059 А	-		-													7ч. 12м.	-
	Место проведения уборки (Пылесос)				-		3ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	рабочее место повара	1	-	4ч. 0м.		-													7ч. 12м.	-
	Варочный цех , (Плита)				-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.	-		
2024 060	Варочный цех , при работе электрической мясорубки (Электрическая мясорубка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Варочный цех , при работе тестомеса (Тестомес)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	Варочный цех , при работе овощерезки (Овощерезка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
2024 061	рабочее место специалиста по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2024 062	рабочее место юриста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2024 063	рабочее место заведующего хозяйством	1	-	-		-													7ч. 12м.	-
	Варочный цех , (Фон (Кухонное оборудование))				-		2ч.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
							30м.												
2024 064	рабочее место повара	1	-	4ч. 0м.		-												8ч. 0м.	-
	Рабочее место повара (Плита)				-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.	-		
	Варочный цех , при работе электрической мясорубки (Электрическая мясорубка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Варочный цех , при работе тестомеса (Тестомес)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2024 065	рабочее место повара	1	-	4ч. 0м.		-												8ч. 0м.	-
	Варочный цех , при работе электрической мясорубки (Электрическая мясорубка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Варочный цех , при работе тестомеса (Тестомес)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Варочный цех , при работе овощерезки (Овощерезка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2024 066А	рабочее место подсобного рабочего	3	2024067 А, 2024068 А	-		-												7ч. 12м.	-
	Варочный цех , при работе электрической мясорубки (Электрическая мясорубка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Варочный цех , при работе тестомеса (Тестомес)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Варочный цех , при работе овощерезки (Овощерезка)				-		1ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2024 069	рабочее место кладовщика	1	-	-		-												7ч. 12м.	-
2024 070	рабочее место кастелянши	1	-	-		-												8ч. 0м.	-
2024 071	рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	-	-		-												7ч. 12м.	-
	Прачечная, при работе с гладильной машиной (утюгом)				-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	3ч. 10м.	-		
	Прачечная, при работе стиральной машинки				-		4ч.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	(Стиральная машина)						0м.												
2024 072	рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды	1	-	-		-												7ч. 12м.	-
	Прачечная, при работе с гладильной машиной (утюгом)					-		-	-	-	-	-	-	-	-	3ч. 10м.	-		
	Прачечная, при работе стиральной машинки (Стиральная машина)					-	4ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2024 073	рабочее место уборщика территорий	1	-	1ч. 0м.		-												8ч. 0м.	-
	Место выполнения работ, при работе с газонокосилкой (Газонокосилка)					-	1ч. 40м.	-	-	-	1ч. 40м.	-	-	-	-	-	-		
2024 074	рабочее место уборщика территорий	1	-	1ч. 0м.		-												8ч. 0м.	-
	Место выполнения работ, при работе с газонокосилкой (Газонокосилка)					-	1ч. 40м.	-	-	-	1ч. 40м.	-	-	-	-	-	-		
2024 075	рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-		-												7ч. 12м.	-
2024 076	рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-		-												7ч. 12м.	-
2024 077	рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-		-												8ч. 0м.	-
	Место проведения ремонта (Шуруповерт) (Шуруповерт)					-	1ч. 20м.	-	-	-	1ч. 20м.	-	-	-	-	-	-		
2024 078А	рабочее место сторожа	3	2024079 А, 2024080 А	-		-												8ч. 0м.	8ч. 0м.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая
(должность)

(подпись)

Белобородова Людмила Леонидовна
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей

(должность)

(подпись)

Анпилова Галина Николаевна

(ФИО)

(дата)

Заведующая хозяйством

(должность)

(подпись)

Яхненко Елена Ивановна

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по СОУТ

(должность)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна

(ФИО)

(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	72	80	0	77	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	80	0	77	3	0	0	0	0
из них женщин	52	74	0	71	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	2	0	2	0	0	0	0	0

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административный персонал																							
202 400 1	Заведующая													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 400 2	Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Педагогический персонал																							
202 400 3	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 400 4	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 400 5	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 400 6	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
400 7																								
202 400 8	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 400 9	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 0	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 1	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 2	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 3	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 4	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 5	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 6	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 7	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 8	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 401 9	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
202 402 0A	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 1A(202 402 0A)	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 2A(202 402 0A)	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 3A	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 4A(202 402 3A)	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 5A(202 402 3A)	Воспитатель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 6	Учитель-дефектолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 7	Учитель-дефектолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 402 8	Учитель-дефектолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
202 402 9	Педагог-психолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 0	Педагог-психолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 1	Педагог-психолог													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 2	Инструктор по физической культуре													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 3	Инструктор по физической культуре													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 4	Музыкальный руководитель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 5	Музыкальный руководитель													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 6	Учитель-логопед													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 7	Учитель-логопед													2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-вспомогательный персонал																							
202 403 8	Старшая медицинская сестра													2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 403 9	Старшая медицинская сестра													2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 0А	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
404 1A(202 404 0A)																								
202 404 2A(202 404 0A)	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 3A(202 404 0A)	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 4A(202 404 0A)	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 5A	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 6A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 404 7A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Младший воспитатель				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
404 8A(202 404 5A)																								
202 404 9A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 0A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 1A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 2A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 3A(202 404 5A)	Младший воспитатель				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 4A	Помощник воспитателя				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Помощник воспитателя				2									2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
405 5A(202 405 4A)																								
202 405 6A(202 405 4A)	Помощник воспитателя				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 7A(202 405 4A)	Помощник воспитателя				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 8A(202 405 4A)	Помощник воспитателя				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 405 9A(202 405 4A)	Помощник воспитателя				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 0	Шеф-повар	2			2							2		3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 1	Специалист по кадрам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 2	Юрисконсульт															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Заведующий хозяйством				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
406 3																							
Обслуживающий персонал																							
202 406 4	Повар	2			2							2		3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 5	Повар	2			2									3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 6А	Подсобный рабочий				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 7А(202 406 6А)	Подсобный рабочий				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 8А(202 406 6А)	Подсобный рабочий				2									2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 406 9	Кладовщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 0	Кастелянша													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 1	Машинист по стирке и ремонту спецодежды				2							2		2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 2	Машинист по стирке и ремонту спецодежды				2							2		2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407	Уборщик территорий	2			2				2					2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
3																								
202 407 4	Уборщик территорий	2			2				2					2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 5	Уборщик служебных помещений													2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 6	Уборщик служебных помещений													2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий				2				2					2		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 8А	Сторож													2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 407 9А(202 407 8А)	Сторож													2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
202 408 0А(202 407 8А)	Сторож													2	2	2			нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая
(должность)

(подпись)

Белобородова Людмила Леонидовна
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей

(должность)

Заведующая хозяйством

(должность)

(подпись)

(подпись)

Анпилова Галина Николаевна

(ФИО)

Яхненко Елена Ивановна

(ФИО)

(дата)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3325

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна

(ФИО)

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Учебно-вспомогательный персонал					
2024060 Шеф-повар	Для снижения вредного воздействия тяжести соблюдать установленный режим труда и отдыха. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Обслуживающий персонал					
2024064 Повар	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			
2024065 Повар	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 18.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая
(должность)

(подпись)

Белобородова Людмила Леонидовна
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующей
(должность) _____
(подпись)

Заведующая хозяйством
(должность) _____
(подпись)

Анпилова Галина Николаевна
(ФИО) _____
(дата)

Яхненко Елена Ивановна
(ФИО) _____
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3325
(№ в реестре экспертов) _____
(подпись)

Русакова Юлия Владимировна
(ФИО) _____
(дата)

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № ВП-13031-СОУТ/Риски-3 от 18.04.2024
по результатам проведенной специальной оценки условий труда**

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 г. №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51 комбинированного вида»
МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № ВП-13031-СОУТ/Риски от 13.03.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ОТ-МАРКОН», №268 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от **08.04.2016** г.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	№ в реестре
Русакова Юлия Владимировна	Эксперт по СОУТ	3325

3. Результат специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: **80**

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов: **40**

- из них рабочих мест, потенциально вредных и (или) опасных производственных факторы на которых по результатам идентификации не выявлены: **2**

3.3. Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда: **40**

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: **40**

- из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате исследований (испытаний) и измерений - **38**

3.5. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: **77**

3.6. Количество рабочих мест с вредными условиями труда: **3**

3.6.1. Номенклатура факторов, по которым установлены вредные и (или) опасные классы условий труда:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	0
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0

Ионизирующие излучения	0
Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	3
Напряженность трудового процесса	0

3.7. Количество рабочих мест с опасными условиями труда: **0**

3.7.1. На предприятии **не выявлены** рабочие места, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц, в отношении каких рабочих мест, на основании указаний ч. 9 ст. 12 гл. 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, комиссия вправе принять решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.

4. В соответствии со ст. 15 Федерального закона №426-ФЗ, результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 4.1. Титульный лист отчета о проведении СОУТ;
- 4.2. Заключение эксперта по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.3. Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 4.4. Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 4.5. Раздел III. Карты специальной оценки условий труда;
- 4.6. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов (при наличии);
- 4.7. Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- 4.8. Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- 4.9. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда;

5. Комментарии эксперта (дополнительная информация):

В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 гл. 2 Федерального закона №426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда отражены в Приложении №1 к Заключению эксперта по результатам проведенной специальной оценки условий труда.

Заключение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3325

(№ в реестре)

(подпись)

Русакова Юлия Владимировна

(ФИО)

(дата)

Рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
Педагогический персонал					
202403 2	Инструктор по физической культуре*	1	1	0	0
202403 3	Инструктор по физической культуре*	1	1	0	0
Учебно-вспомогательный персонал					
202404 0А	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 1А(202 4040А)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 2А(202 4040А)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 3А(202 4040А)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 4А(202 4040А)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 5А	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 6А(202	Младший воспитатель*	1	1	0	0

1	2	3	4	5	6
4045A)					
202404 7A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 8A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202404 9A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202405 0A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202405 1A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202405 2A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202405 3A(202 4045A)	Младший воспитатель*	1	1	0	0
202405 4A	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202405 5A(202 4054A)	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202405 6A(202 4054A)	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202405 7A(202 4054A)	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202405 8A(202 4054A)	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202405 9A(202 4054A)	Помощник воспитателя*	1	1	0	0
202406 1	Специалист по кадрам	1	1	0	0
202406	Юрисконсульт	1	1	0	0

1	2	3	4	5	6
2					
202406 3	Заведующий хозяйством*	1	1	0	0
Обслуживающий персонал					
202406 6А	Подсобный рабочий*	1	1	0	0
202406 7А(202 4066А)	Подсобный рабочий*	1	1	0	0
202406 8А(202 4066А)	Подсобный рабочий*	1	1	0	0
202406 9	Кладовщик*	1	1	0	0
202407 0	Кастелянша*	1	1	0	0
202407 1	Машинист по стирке и ремонту спецодежды*	1	1	0	0
202407 2	Машинист по стирке и ремонту спецодежды*	1	1	0	0
202407 3	Уборщик территорий*	1	0	0	1
202407 4	Уборщик территорий*	1	0	0	1
202407 5	Уборщик служебных помещений*	1	1	0	0
202407 6	Уборщик служебных помещений*	1	1	0	0
202407 7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий*	1	0	0	0
202407 8А	Сторож*	1	0	0	0
202407 9А(202 4078А)	Сторож*	1	0	0	0
202408 0А(202 4078А)	Сторож*	1	0	0	0

* Примечание: рабочие места, подлежащие декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда по результатам проведенных исследований (испытаний) и измерений.

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 51 комбинированного вида"
МАДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
Юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 5; Фактический адрес:
683013, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Павлова, д. 5

место нахождения и место осуществления деятельности,

4100018496

идентификационный номер налогоплательщика,

1024101017445

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

2024032. Инструктор по физической культуре; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2024033. Инструктор по физической культуре; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

2024040А. Младший воспитатель; 1 чел.

2024041А(2024040А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024042А(2024040А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024043А(2024040А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024044А(2024040А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024045А. Младший воспитатель; 1 чел.

2024046А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024047А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024048А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024049А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024050А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024051А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024052А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024053А(2024045А). Младший воспитатель; 1 чел.

2024054А. Помощник воспитателя; 1 чел.

2024055А(2024054А). Помощник воспитателя; 1 чел.

2024056А(2024054А). Помощник воспитателя; 1 чел.

2024057А(2024054А). Помощник воспитателя; 1 чел.

2024058А(2024054А). Помощник воспитателя; 1 чел.

2024059А(2024054А). Помощник воспитателя; 1 чел.

2024061. Специалист по кадрам; 1 чел.

2024062. Юрисконсульт; 1 чел.

2024063. Заведующий хозяйством; 1 чел.

2024066А. Подсобный рабочий; 1 чел.

2024067А(2024066А). Подсобный рабочий; 1 чел.

2024068А(2024066А). Подсобный рабочий; 1 чел.

2024069. Кладовщик; 1 чел.

2024070. Кастелянша; 1 чел.

2024071. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 1 чел.

2024072. Машинист по стирке и ремонту спецодежды; 1 чел.

2024073. Уборщик территорий; 1 чел.

2024074. Уборщик территорий; 1 чел.

2024075. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

2024076. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

2024077. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 1 чел.

2024078А. Сторож; 1 чел.

2024079А(2024078А). Сторож; 1 чел.

2024080А(2024078А). Сторож; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта ВП-13031-СОУТ/Риски-3 от 18.04.2024

Протоколы № 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Х от 18.04.2024; 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Ш от 18.04.2024; 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Вл от 18.04.2024; 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Мк от 18.04.2024; 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Т от 18.04.2024; 314/ВП-13031-СОУТ/Риски/1-Н от 18.04.2024.

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «ОТ-МАРКОН»

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер 268 от 08.04.2016

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации «___» _____ 20___ г.

М.П.

_____ (подпись)

_____ (инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

_____ (наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

_____ (дата регистрации)

_____ (регистрационный номер)

М.П.

_____ (подпись)

_____ (инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)